


«Администрация Городского округа Верхняя Тура извещает, что 29 июня 2021 года 
вступил в силу Федеральный закон от 30 декабря 2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», который устанавливает порядок 
выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости. 

Администрация ГО Верхняя Тура (далее –Администрация) информирует о проведении 
работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в целях 
государственной регистрации права собственности на объекты недвижимости, права на которые 
в Едином государственном реестре недвижимости не зарегистрированы. 

В целях повышения  степени защиты права собственности и иных вещных прав, снижения 
рисков, что наличие соответствующего права не будет учтено при возмещении убытков в связи 
с ограничением прав  на недвижимость, при изъятии недвижимости для государственных и 
муниципальных нужд, согласовании местоположения  границ смежных земельных участков с 
целью  исключения в дальнейшем возникновения судебных споров по указанным ситуациям 
Администрацией    проводятся работы по выявлению  правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости, права на которые в Едином государственном реестре недвижимости не 
зарегистрированы. 

Работа по выявлению правообладателей осуществляется в отношении земельных 
участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, помещений. 

Наличие таких сведений в ЕГРН обеспечит гражданам защиту их прав и имущественных 
интересов, предоставит возможность распорядиться такими объектами в дальнейшем, убережет 
от мошеннических действий с их имуществом. Внесение в ЕГРН данных правообладателей, в 
том числе адресов электронной почты, почтовых адресов позволит органу регистрации прав 
оперативно направить в адрес собственника различные уведомления, а также обеспечить 
согласование с правообладателями земельных участков местоположения границ смежных 
земельных участков, что поможет избежать возникновения земельных споров. 

Извещаем, что правообладатели объектов недвижимости или любые заинтересованные 
лица могут обратиться в Администрацию (Управление по делам архитектуры, 
градостроительства и муниципального имущества) по адресу: 624320, Свердловская область, гор. 
Верхняя Тура, ул. Иканина, д. 77, каб.303 (тел.: (34344) 2-82-90, приемные дни: вторник, обед с 
12:30 до 13:30) для предоставления сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 
недвижимости такими правообладателями, в том числе о порядке предоставления любыми 
заинтересованными лицами сведений о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для 
связи с ними в связи с проведением вышеуказанных мероприятий. 

Обращения оформляются в письменном виде и направляются в адрес Администрации 
лично, почтой или на адрес электронной почты: Admintura@yandex.ru   

Перечни ранее учтенных объектов недвижимости, права на которые в Едином 
государственном реестре недвижимости не зарегистрированы, а также списки, сформированные 
УФНС, ранее учтенных объектов недвижимости, сведений о правообладателях, которых 
недостаточно для постановки на учет правообладателей раннее учтенных объектов 

недвижимости размещены на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.v-tura.ru/ 

Дополнительно   сообщаем, что 23.11.2020 принят Федеральный закон от 23.11.2020          
№ 374-Ф3 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым внесены 
изменения в подпункт 8 пункта 3 статьи 333.35 Налогового кодекса Российской Федерации, 
предусматривающий, что за государственную регистрацию возникшего до дня вступления в силу 
Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним» (далее — Закон № 122-ФЗ) права на объект 
недвижимости, государственная пошлина не уплачивается. Указанные изменения вступили в 
силу с 01.01.2021». 
  
КАДАСТРОВЫЙ 
НОМЕР 

НАИМЕНОВАНИЕ 
МО 

ТИП ОН СТАТУС АДРЕС  

66:38:0101011:146 ГО Верхняя Тура Здание Право не 
зарегистрировано  

Свердловская 
область, г. Верхняя 
Тура, 
Красноармейская, 
д. 70 

 

Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура  
от 27.02.2024 №49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 
 
 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 17 Устава муниципального образования Городского округа Верхняя 
Тура, Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных 
обсуждений в Городском округе Верхняя Тура, утвержденным решением Думы 
Городского округа Верхняя Тура от 18.10.2018 № 81 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в 
Городского округе Верхняя Тура», Правилами землепользования и застройки 
Городского округа Верхняя Тура, утвержденных решением Думы Городского округа 
Верхняя Тура от 29.08.2019 № 69 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Городского округа Верхняя Тура», на основании заключения о результатах 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства от 21.02.2024, Администрация Городского округа Верхняя 
Тура 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – 
Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Свердловская область,  
г. Верхняя Тура, ул. Совхозная, 17 на земельном участке с кадастровым номером 
66:38:0101006:439, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного 
участка с северной, восточной и южной сторон относительно проектируемого дома с 3,0 
м до 0-1 м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 
«Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте 
Администрации Городского округа Верхняя Тура. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества 
Администрации Городского округа Верхняя Тура Кушнирук Ирину Петровну. 
 
 
Глава городского округа                              И.С. Веснин 

Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура  
от 27.02.2024 №50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О проведении публичных слушаний  
о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид  
использования земельных участков, расположенных по адресам:  

Свердловская область, город Верхняя Тура, ул. Карла Маркса, 10  
и ул. Карла Маркса, 12 

 
 

Рассмотрев заявление Роментова А.А. о предоставлении разрешения на 
условно-разрешенный вид использования земельных участков, в соответствии со 
статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Устава 
Муниципального образования Городской округ Верхняя Тура, утвержденного 
решением Верхнетуринской городской Думы от 18.05.2005 № 27 «Об 
утверждении Устава Муниципального образования Городской округ Верхняя 
Тура», Правилами землепользования и застройки Городского округа  Верхняя 
Тура, утвержденных решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 
29.08.2019 № 69 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Городского округа Верхняя Тура», Положением об организации и проведении 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Городском округе Верхняя 
Тура, утвержденным решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 
18.10.2018 № 81, Администрация Городского округа Верхняя Тура 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 19 марта публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков, 
расположенных по адресам: г. Верхняя Тура, улица Карла Маркса, 10 и ул. Карла 
Маркса 12, находящихся в границах территориальной зоны Ж-1 (зона жилых 
домов усадебного типа) - «магазины» (4.4). 

2. Публичные слушания провести 19 марта 2024 в 17.00 час по адресу:  
г. Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, кабинет № 303. 

3. Управлению по делам архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества администрации Городского округа Верхняя Тура: 

1) организовать и провести публичные слушания с участием 
заинтересованных граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположены земельные участки, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение; 

1



2) разместить материалы и документы, подлежащие рассмотрению на 
публичных слушаниях, по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, 3 этаж, на 
информационном стенде, а также в муниципальном вестнике «Администрация 
Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте 
Администрации Городского округа Верхняя Тура; 

3) осуществить прием заявок от физических и юридических лиц для участия 
в публичных слушаниях с правом выступлений, предложений и рекомендаций по 
выносимым на публичные слушания до 16.00 час 18 марта 2024 года по адресу:  
г. Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, кабинет № 303; 

4) направить сообщения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашиваются данные разрешения, 
правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на 
земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное разрешение; 

5) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
обсуждений в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа 
Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского 
округа Верхняя Тура. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура 
И.П. Кушнирук. 

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 
«Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном 
сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 
Глава городского округа                 И.С. Веснин 

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура 
от 27.02.2024 №145 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении на территории Городского округа Верхняя Тура голосования по 
выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы» 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации муниципальных программ формирования современной городской 
среды», протоколом заседания общественной комиссии по реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы» от 01.02.2023  
№ 3, руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В период с 15.03.2024 00.00 часов по 30.04.2024 23.59 часов провести на 
территории Городского округа Верхняя Тура голосование по выбору общественной 
территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы». 
 2. Утвердить перечень общественных территорий, предлагаемых для 
голосования на территории Городского округа Верхняя Тура (Приложение № 1). 
 3. Утвердить перечень мест для проведения голосования (Приложение № 2).  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 
«Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном 
сайте Городского округа Верхняя Тура. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа               И.С. Веснин 
  

2 
 

Приложение № 1 
к постановлению главы 
Городского округа Верхняя Тура 
от 27.02.2024 № 145 
О проведении на территории 
Городского округа Верхняя Тура 
голосования по выбору общественной 
территории, подлежащей 
благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Городского округа Верхняя Тура на 
2018-2027 годы» 
 
 

Перечень общественных территорий, предлагаемых для голосования на 
территории Городского округа Верхняя Тура 

 
1. Комплексное благоустройство общественной территории «Сквер  

А. Невского»; 
2. Благоустройство общественной территории «Прогулочный маршрут  

от Парка Победы – Мемориала Славы до ул. Лесная»; 
3. Комплексное благоустройство общественной территории «Парк спорта и 

отдыха «Белый камень»; 
4. Комплексное благоустройство общественной территории «Сказы Бажова» 

(г. Верхняя Тура, 132–133 квартал, в том числе: ул. Бажова, 22–28, ул. Строителей, 
5–12, ул. Строителей, 5а, 9–13, ул. Гробова, 18–26, 26а, 23–29, ул. 8 марта, 7а, 11, 
13, 15а).  

3 
 

Приложение № 2 
к постановлению главы 
Городского округа Верхняя Тура 
от 27.02.2024 № 145 
О проведении на территории 
Городского округа Верхняя Тура 
голосования по выбору общественной 
территории, подлежащей 
благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Городского округа Верхняя Тура 
на 2018-2027 годы» 
 
 

Перечень мест для проведения голосования 
 

1. В электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в том числе с использованием единой федеральной платформы для 
онлайн голосования за объекты благоустройства – https://66.gorodsreda.ru. 

2



Постановление главы Городского округа Верхняя Тура  
от 27.02.2024 №146 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура 
от 28.02.2022 № 50 «Об утверждении порядка организации и проведения 

рейтингового голосования по отбору общественных территорий Городского 
округа Верхняя Тура, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке» 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации муниципальных программ формирования современной городской 
среды», постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура 
от 29.09.2017 № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура 
на 2018-2027 годы», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Городского округа Верхняя Тура 
от 28.02.2022 № 50 «Об утверждении порядка организации и проведения 
рейтингового голосования по отбору общественных территорий Городского округа 
Верхняя Тура, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» с 
изменениями, внесенными постановлением главы Городского округа Верхняя Тура 
от 16.02.2023 № 76 (далее – постановление главы Городского округа Верхняя Тура 
от 28.02.2022 № 50), следующие изменения: 

– наименование изложить в новой редакции:  
«Об утверждении порядка организации и проведения на территории 

Городского округа Верхняя Тура голосования по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы»; 
– п. 2 постановления главы Городского округа Верхняя Тура от 28.02.2022 

№ 50 изложить в новой редакции: 

2 

«2. Утвердить порядок организации и проведения на территории Городского 
округа Верхняя Тура голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Городского округа 
Верхняя Тура на 2018-2027 годы» (прилагается). 

2.  Внести в порядок организации и проведения рейтингового голосования по 
отбору общественных территорий Городского округа Верхняя Тура, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке, утвержденный постановлением главы 
Городского округа Верхняя Тура от 28.02.2022 № 50, следующие изменения: 

– наименование изложить в новой редакции:  
«Порядок организации и проведения на территории Городского округа 

Верхняя Тура голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 
Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы»; 

– в пункте 1 исключить слово «рейтинговое»; 
– в пункте 13 исключить слово «рейтингового». 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 

«Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном 
сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа                И.С. Веснин 

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура  
от 28.02.2024 №149 

 
 
 
 
 
 
 
 

Об ограничении продажи алкогольных напитков 
во время проведения массовых мероприятий «Масленичные гуляния» 

 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 
1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», со ст. 5-1 
Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ 
«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», Уставом Городского округа Верхняя Тура, в целях 
формирования культуры здорового образа жизни, предотвращения употребления 
алкогольных напитков и пива в местах массового скопления народа, стабилизации 
оперативной обстановки и поддержания общественного порядка, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции во время 
проведения массовых мероприятий «Масленичные гуляния» на территории 
Городского округа Верхняя Тура 17.03.2024 с 10.00 до 16.00 предприятиям 
торговли, находящимся в радиусе 500 метров от места проведения праздничных 
мероприятий (набережная Верхне-Туринского водохранилища). 
  2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Кушвинский» Терещенко В.В. обеспечить контроль 
соблюдения нормативных правовых актов в сфере розничного оборота и 
потребления алкогольных напитков, а также настоящего постановления.  
  3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Городского округа Верхняя Тура.  
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину 
Михайловну.  
 
 
Глава городского округа                                                    И.С. Веснин 

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура  
от 28.02.2024 №149 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении порядка установления и оценки применения обязательных 
требований, содержащихся в нормативных правовых актах  

Городского округа Верхняя Тура 
 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 2 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения обязательных 
требований, содержащихся в нормативных правовых актах Городского округа 
Верхняя Тура (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 
«Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном 
сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа                И.С. Веснин 

 
  

3



2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы  
Городского округа Верхняя Тура 
от 28.02.2024  № 149 
«Об утверждении порядка 
установления и оценки применения 
обязательных требований, 
содержащихся в нормативных 
правовых актах Городского округа 
Верхняя Тура» 

 
 

Порядок установления и оценки применения обязательных требований, 
содержащихся в нормативных правовых актах Городского округа Верхняя 

Тура 
 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации» (далее – Закон № 247-ФЗ) и определяет правовые и организационные 
основы установления обязательных требований, которые связаны с 
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и 
оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, 
привлечения к административной ответственности, предоставления разрешений, 
осуществляемых Администрацией Городского округа Верхняя Тура (далее – 
обязательные требования), и оценки применения обязательных требований, 
содержащихся в нормативных правовых актах Администрации Городского округа 
Верхняя Тура (далее – муниципальные нормативные правовые акты). 

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в 
значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с 
ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Свердловской области, правовыми актами 
муниципального образования. 

3. Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, 
связанные с установлением и оценкой применения обязательных требований, 
указанных в части 2 статьи 1 Закона № 247-ФЗ. 
 

Глава 2. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ 
 

4. Установление обязательных требований осуществляется путем принятия 
муниципальных нормативных правовых актов или внесения изменений в 
действующие муниципальные нормативные правовые акты. 

5. Должностными лицами Администрации Городского округа Верхняя Тура, 

3 
 
муниципальными учреждениями, иными организациями, подведомственными 
Администрации Городского округа Верхняя Тура, являющимися ответственными 
за подготовку проекта муниципального нормативного правового акта, 
устанавливающего обязательные требования (далее – разработчик), при 
установлении обязательных требований должны быть соблюдены принципы, 
предусмотренные статьей 4 Закона № 247-ФЗ, и определены: 

1) содержание обязательных требований (условия, ограничения, запреты, 
обязанности); 

2) лица, обязанные соблюдать обязательные требования; 
3) в зависимости от объекта установления обязательных требований: 
осуществляемая деятельность, совершаемые действия, в отношении которых 

устанавливаются обязательные требования; 
лица и используемые объекты, к которым предъявляются обязательные 

требования при осуществлении деятельности, совершении действий; 
результаты осуществления деятельности, совершения действий, в отношении 

которых устанавливаются обязательные требования; 
4) формы оценки соблюдения обязательных требований (муниципальный 

контроль, привлечение к административной ответственности, предоставление 
разрешений); 

5) отделы Администрации Городского округа Верхняя Тура, 
осуществляющие оценку соблюдения обязательных требований. 

6. Положения муниципальных нормативных правовых актов, 
устанавливающих обязательные требования, должны вступать в силу либо с 
1 марта, либо с 1 сентября соответствующего года, но не ранее чем по истечении 
90 дней со дня официального опубликования соответствующего муниципального 
нормативного правового акта, если иное не установлено федеральным законом, 
указом Президента Российской Федерации или международным договором 
Российской Федерации, предусматривающими установление обязательных 
требований. 

Положения части первой настоящего пункта не применяются в отношении 
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию в целях 
предупреждения террористических актов и ликвидации их последствий, 
предупреждения угрозы обороне страны и безопасности государства, при угрозе 
возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, 
введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на 
территории Городского округа Верхняя Тура либо на ее части, а также 
муниципальных нормативных правовых актов, направленных на недопущение 
возникновения последствий обстоятельств, произошедших вследствие 
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных 
условиях обстоятельств, в частности эпидемий, эпизоотий, техногенных аварий и 
катастроф. 

Положения муниципальных нормативных правовых актов, которыми 
вносятся изменения в ранее принятые нормативные правовые акты, могут вступать 
в силу в иные, чем указано в части первой настоящего пункта, сроки, если в 

4 
 
заключении об оценке регулирующего воздействия установлено, что указанные 
изменения вносятся в целях снижения затрат физических и юридических лиц в 
сфере предпринимательской и иной экономической деятельности на исполнение 
ранее установленных обязательных требований и не предусматривают 
установление новых условий, ограничений, запретов, обязанностей. 

7. Муниципальным нормативным правовым актом, содержащим 
обязательные требования, должен предусматриваться срок его действия, который 
не может превышать шести лет со дня вступления в силу такого правового акта. 

По результатам оценки применения обязательных требований в соответствии 
с настоящим Порядком может быть принято решение о продлении срока действия 
муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные 
требования, не более чем на шесть лет. 

8. Разработчик (за исключением муниципальных учреждений, иных 
организаций, подведомственных Администрации Городского округа Верхняя 
Тура) обеспечивает проведение оценки регулирующего воздействия проекта 
муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные 
требования, в порядке, установленном правовым актом Администрации 
Городского округа Верхняя Тура. 

Проведение оценки регулирующего воздействия проекта муниципального 
нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования, 
разработчиком которого является муниципальное учреждение, иная организация, 
подведомственная Администрации Городского округа Верхняя Тура, обеспечивает 
отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя в отношении такого муниципального 
учреждения или организации. 

В целях оценки обязательных требований на соответствие законодательству 
Российской Федерации, Свердловской области, муниципальным правовым актам 
Городского округа Верхняя Тура в порядке, установленном Положением о 
правовых актах Администрации Городского округа Верхняя Тура и должностных 
лиц Администрации Городского округа Верхняя Тура, проводится правовая 
экспертиза проекта муниципального нормативного правового акта, 
устанавливающего обязательные требования. 

9. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования, подлежат публичному обсуждению. 

Под публичным обсуждением в целях настоящего Порядка понимаются 
публичные консультации, проводимые в процессе оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
осуществляемой в соответствии с требованиями статьи 46 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и в порядке, установленном правовым 
актом Администрации Городского округа Верхняя Тура, определяющим порядок 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов Администрации Городского округа Верхняя Тура. 

10. В целях обеспечения систематизации обязательных требований и 

5 
 
информирования заинтересованных лиц: 

1) отделы Администрации Городского округа Верхняя Тура, участвующие в 
осуществлении муниципального контроля на территории Городского округа 
Верхняя Тура, формируют перечни муниципальных нормативных правовых актов 
с указанием структурных единиц, содержащих обязательные требования, оценка 
соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах 
ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с 
текстами в действующей редакции, размещают перечни муниципальных 
нормативных правовых актов на официальном сайте Администрации Городского 
округа Верхняя Тура в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
https://www.v-tura.ru/ и поддерживают их в актуальном состоянии; 

2) отделы Администрации Городского округа Верхняя Тура, должностные 
лица которых уполномочены составлять протоколы об административных 
правонарушениях и (или) рассматривать дела об административных 
правонарушениях, формируют информацию о мерах ответственности, 
применяемых при нарушении обязательных требований, размещают ее на 
официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и 
поддерживают в актуальном состоянии. 
 
Глава 3. ПОРЯДОК ОЦЕНКИ ПРИМЕНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ 
 

11. Оценка применения обязательных требований проводится в рамках 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, проводимой в целях 
оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, в 
порядке, установленном правовым актом Администрации Городского округа 
Верхняя Тура. Указанным порядком определяются также порядок и основания 
принятия решения о продлении срока действия, признания утратившими силу или 
пересмотра муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования. 

12. Оценка применения обязательных требований проводится в целях 
анализа обоснованности установленных обязательных требований, определения и 
оценки фактических последствий их установления, выявления избыточных 
условий, ограничений, запретов, обязанностей. 

4



    ,    
       

      « »  
    ,   1 

 39.37    ,  :  
  ,     

 ,      
 ,     -  .  

   ,    
  :  ,   

 , . ,   76. 

   ,     
 : 66:38:0102011:49;  66:38:0102011:51; 66:38:0102011:57, 

66:38:0000000:1090, 66:38:0000000:1092, 66:38:0102011:39 .  
 

   ,    
   ,    . 

,         
         

    ,    
      :  , .  

, . , . 77,    302. 

         
 :  —  8.45  17.00. 

 ,      
:  « » ( :  83434428388). 

         —   
          
  . 

        
        
  (www.v-tura.ru)     «  
   ». 

        
.  

 

 
    

  
 01.02.2024

    
   

    1

   
  374 2

      66:38:0000000:1090  94 2

      66:38:0102011:49  93 2

      66:38:0102011:57  187 2

         76
 

      
      
       
      
     

     0,01 

  
 

X Y

1 2  3

– –
1 560041.12 1487822.34
2 560037.22 1487844.31
3 560033.26 1487843.57
4 560036.89 1487821.65
1 560041.12 1487822.34

– –
5 560025.50 1487908.55
6 560021.78 1487930.31
7 560019.46 1487949.96
8 560018.62 1487953.16
9 560013.84 1487968.47
10 560008.12 1487966.68
11 560012.67 1487952.08
12 560013.92 1487952.29
13 560021.88 1487907.88
5 560025.50 1487908.55

1

 1:1000

1

2

3
4

5
6

78

9

10

1112

13

    ( )   
  

      30.12.2020  518-  « 
       
»       
 ,     : 

 
 

      
 

   
66:38:0102013:126  

, .  
, . , . 2 

 
 
 

  30  
   

 
 

66:38:0102013:139  
, .  

, . , . 5 

-
 

 
 

  30  
   

 
 

66:38:0102013:141  
, .  

, . , . 9 

 
 
 

  30  
   

 
 

66:38:0102013:133  
, .  

, . , . 
20 

 
 
 

  30  
   

 
 

66:38:0102013:134  
, .  

, . , . 
22 

 
 
 

  30  
   

 
 

66:38:0102010:204  
, .  

, . , . 
23 

  
 

  30  
   

 
 

      ,   ( )   
   .     
   . 

       
     :  , .  

, . , . 77, . 303.  

 (8 34344) 2-82-90 (

5

. 172).  

E-mail: Admintura@yandex.ru            





Муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура»
Адрес издателя и редакции: г. Верхняя Тура, ул. Иканина, д.77, тел. (34344) 282-90
Зарегистрирован Управлением Роскомнадзора  по Уральскому Федеральному округу. Регистрационный  номер: серия ПИ № ТУ 66-01809 от 03.03.2020.
Учредитель: Администрация Городского округа Верхняя Тура. Главный редактор: Ерушина О.С.
Номер отпечатан на собственном оборудовании администрации Городского округа Верхняя Тура, адрес г. Верхняя Тура, ул. Иканина, д.77
Тираж 30 шт. Распространяется бесплатно.

12+


	Пустая страница



